
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 22 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione   quadro   economico   per   l'acquisizione di scuolabus           
 

 

             L’anno duemilaventi addi tredici del mese di maggio alle ore      , previa osservanza 

di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta, in video 

conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della deliberazione in data 

10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello nominale, effettuato in 

modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI GIANNI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  22 del 13.05.2020 

 

 

 

 

OGGETTO : Approvazione   quadro   economico   per   l'acquisizione di scuolabus          

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              (Geom. Bidone Cinzia) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      (Canevaro Alessandra) 

 



 

 

 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha deciso e previsto nei propri documenti programmatici e 

contabili l’acquisto di un automezzo da adibire al servizio di trasporto scolastico, in sostituzione di quello in 

uso divenuto obsoleto; 

Preso atto che con delibera di giunta 51 dell’ 8 luglio 2019 questo ente si è impegnato a partecipare al 

bando avanzato dalla Regione Piemonte con DGR 20/12/2018 n° 15-8168 relativo all’assegnazione di 

contributi per l’acquisto di un mezzo scuolabus; 

Valutato che la richiesta avanzata alla Regione Piemonte per l’acquisto del mezzo scuolabus, prevedeva un 

importo di spesa pari a € 65.026,00; 

Dato atto che con Determina Dirigenziale 4218 dell’11 dicembre 2019 la Regione Piemonte formalizzava le 

graduatorie per l’assegnazione dei contributi per l’acquisto del mezzo scuolabus, a giusta rettifica della DD 

4121 del 3 dicembre 2019, e che nella stessa il comune di Garbagna risultava essere finanziato per un 

importo di € 32.513,00, ossia la metà dell’importo richiesto, come da tabella di seguito riportata ed 

estrapolata dalla DD sopra richiamata: 

 

 

 

 

Preso atto che con comunicazione al prot. 733 del 2 marzo 2020, la Fondazione Cassa di Risparmio di 

Tortona ha concesso un contributo a questo Ente, per l’acquisto di un mezzo scuolabus, pari a € 12.000,00;  

 

Dato atto che, da una comparazione delle offerte richieste ad alcuni concessionari svolta dall’Ufficio 

Tecnico comunale, a seguito della Determina a contrarre del Responsabile del Servizio Tecnico n° 13 del 6 

maggio 2020, è emersa la convenienza per l’acquisizione del seguente automezzo:   

OPEL MOVANO L3 H2 Euro VI, 130 Cv, 2300 cc conforme al DM 1/4/2010 completo degli accessori indicati 

nelle specifiche tecniche del citato modello, per l’importo di € 39.900,00 oltre IVA per un importo totale di 

€ 48.678,00; 

Pertanto, definito tutto quanto sopra richiamato, si può evidenziare un quadro di spesa per l’acquisto del 

mezzo scuolabus, così come segue: 

 

 

 

 



 

 

Descrizione  Importo IVA TOTALE 

Mezzo scuolabus 39.900,00 € € 8.778,00 € 48.678,00 

Contributo Fondazione 

Cassa Risparmio Tortona 
9.836,07 € € 2.163,93 € 12.000,00 

Contributo Regione 

Piemonte (rimodulato in 

base al nuovo importo del 

mezzo scuolabus, 50% di € 

48.678,00) 

19.950,00 € € 4.389,00 € 24.339,00 

Restanti a carico del 

Comune di Garbagna: 

 

€ 48.678,00 importo totale  

–  
€ 36.339,00 (12.000,00+24.339) 
 

10.113,93 € € 2.225,07 € 12.339,00 

 

Dato che il finanziamento della spesa relativa all’acquisto è così assicurata: 

- 50 % dell’importo complessivo (IVA compresa) coperto da contributo regionale; 

- 12.000,00 € (IVA compresa) coperto da contributo Fondazione CRT; 

- Restante differenza a carico del Comune di Garbagna; 

Considerato che per quanto riguarda la quota parte del finanziamento a carico del Comune occorre 

procedere alla contrazione di un mutuo con Cassa Depositi e Prestiti; 

Ritenuto opportuno, ai fini dello svolgimento dell’istruttoria per la contrazione e del mutuo con CDP, 

approvare il quadro economico della spesa relativa all’acquisto dell’automezzo in argomento; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Con votazione unanime, espressa in forma palese, 

      DELIBERA 

1) Di approvare, ai fini dello svolgimento dell’istruttoria per la contrazione e del mutuo con CDP, il 

seguente quadro economico della spesa relativa all’acquisto dell’automezzo: 

OPEL MOVANO L3 H2 Euro VI, 130 Cv, 2300 cc conforme al DM 1/4/2010 completo degli accessori indicati 

nelle specifiche tecniche del citato modello, per l’importo di € 39.900,00 oltre IVA per un importo totale di 

€ 48.678,00; 

2) Di contrarre con Cassa Depositi e Prestiti un mutuo per un importo pari ad € 12.339,00; 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

                 SEMINO FABIO              MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 19.05.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

   GUGLIELMONE PIETRO     MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 13.05.2020 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

      MOGNI GIANNI 

 

 

 

  

  

     

     


